交総第　756　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和元年９月18日
　一般社団法人　埼玉県トラック協会
　　会長　鳥居　伸雄　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　埼玉県警察本部交通部交通総務課長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　風上　正樹（公印省略）
　　　信号機のない横断歩道における歩行者優先等を徹底するための取組に
　　ついて（依頼）
　貴協会におかれましては、平素から、交通事故防止活動を積極的に推進していただいておりますことに、厚くお礼申し上げます。
　警察では、昨年より信号機のない横断歩道における歩行者優先を徹底するための取組を推進しているところでありますが、2020年オリンピック・パラリンピック競技大会の開催を控え、更なるルールの徹底が求められているところであります。
　そのため、横断歩道に関わる交通ルール遵守に向けた各種取組を継続して推進するとともに、秋の全国交通安全運動では、９月24日(火)を対策強化日として指定し、街頭における指導取締りや広報啓発活動を展開することとしています。
　貴協会におかれましても、本取組について傘下会員に周知いただくとともに、横断歩道手前での減速義務や横断歩道における歩行者優先義務など、模範となる運転を引き続き実践していただきますようお願い申し上げます。

【本件担当】

　埼玉県警察本部交通部交通総務課

　安全対策係　齋藤･森下

　電話：048(832)0110（内線5065・5068）